
\ 

\ 
I 
I Smlouva o dílo 

Smluvní strany: 

a 

2. 

1. Zhotovitel : SPF Group, s.r.o. 
Sídlo : Bozděchova 99/6, 400 01 Ústí nad Labem 
Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, vložka C, oddíl 33688 
IČ : 25492781 
DIČ : CZ25492781 
Bankovní spojení : ČSOB, a.s., pobočka Ústí nad Labem 
Číslo účtu :192057924/0300 
Zastoupen 
Telefon 
Email 

: Ing. Jiřím Wiesnerem, MBA, jednatelem 
: +420 603 345 391 
: wiesner@spfgroup.org 

(dále jen „Zhotovitel") 

Objednatel 

Sídlo 
IČ 
DIČ 
Zastoupená 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského 
kraje 
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
70885371 
CZ70885371 - není plátce DPH/osoba identifikovaná k dani 
plk. Ing. Miloslavem Svatošem, 
ředitelem Hasičského záchranného sboru 
Středočeského kraje, vrchním radou 

Bankovní spojení : ČNB Praha 
Číslo účtu 8609881/0710 
Telefon. (+420) 950 870 111 
Fax: (+420) 950 870 148 
ID DS dz4aa73 
Podatelna podatelna@sck.izscr.cz 

(dále jen "Objednatel") 

uzavírají níže uvedeného dne ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník") tuto smlouvu (dále jen „Smlouva"): 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo spočívající ve
vypracování kompletní projektové žádosti, studie proveditelnosti s požadovanými přílohami k projektu
Novostavba-stanice HZS - Milovice do programu IROP (výzva č. 36) a to v rozsahu specifikovaném
v přílohách této Smlouvy (dále jen „Dílo"). Předmětem této smlouvy je komplexní příprava
a zpracování dokumentace před předložením žádosti připravovaného projektu Novostavba stanice
HZS Milovice v programu MS2014+ (resp. jeho portálu IS KP14+) včetně příloh. Dokumentace musí
splňovat Obecná a Specifická pravidla pro žadatele vydané dotčenými řídícími a schvalovacími orgány
a autoritami pro projekt IROP Specifický cíl 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof,
průběžná výzva č. 36 Stanice integrovaného záchranného systému pro podání žádosti. Dílo bude
provedeno podle osnovy uvedené v příloze č. 1 a v obdobném nebo lepším rozsahu, kvalitě a kvantitě
jakou představuje vzorová dokumentace obsažená v příloze č. 2.

1 

kvapilovai
Obdélník

kvapilovai
Obdélník

kvapilovai
Obdélník

kvapilovai
Obdélník

kvapilovai
Obdélník



2. Objednatel se zavazuje převzít řádně dokončené, úplné a bezvadné Dílo od Zhotovitele a

zaplatit Zhotoviteli Cenu (jak je definována níže).

li. 

Dílo a provedení Díla 

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této

Smlouvy, a to v Době plnění (jak je definována níže). Zhotovitel prohlašuje, že je odborníkem ve

smyslu Občanského zákoníku /např.§ 2950/.

2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo osobně, resp. s využitím svých zaměstnanců, či za

využití služeb třetích osob, a to pod svým vedením, na svůj účet a na svou odpovědnost.

3. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli před započetím provádění Díla nezbytné

podklady a poskytovat Zhotoviteli i v průběhu provádění Díla potřebnou součinnost, informace a

podklady potřebné k provedení Díla, to vše bez zbytečného odkladu.

4. Smluvní strany sjednaly, že budou vzájemně spolupracovat a aktivně přistupovat

k řešení záležitostí týkajících se prováděného Díla tak, aby Zhotovitel měl relevantní podklady a

informace k řádnému provedení Díla.

5. Zhotovitel je vázán příkazy Objednatele ohledně způsobu provádění Díla, s výjimkou

případů, kdy by realizace pokynu Objednatele vedla k porušení právních předpisů, či by vedla

k provedení Díla v rozporu s touto Smlouvou či obvyklými způsoby; na takovou skutečnost musí

Zhotovitel Objednatele prokazatelně upozornit.

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla dle vlastního uvážení a požadovat po

Zhotoviteli prokázání skutečného stavu provádění.

7. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady průběžně Dílo konzultovat s dotčenými a

oprávněnými schvalovacími orgány a autoritami, a to v zásadě s vědomím objednatele.

Ill. 

Cena 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně provedené, úplné a bezvadné Dílo

2. 

provedené v souladu s touto Smlouvou cenu v maximální celkové výši 150 000,· Kč (slovy: jedno

sto padesát tisíc korun českých) bez DPH (dále jen „Cena") a to za následující činnosti:

vyplnění žádosti o podporu v MS2014+ částku ... 10 000,· Kč bez DPH, 

za zpracování studie proveditelnosti včetně příloh částku ... 140 000,· Kč bez DPH. 

Cena díla celkem činí. ..... 181 500,- Kč vč. DPH 21%. 

Cena za Dílo uvedená v předchozím odstavci je pevnou a konečnou cenou za Dílo 

s tím, že zahrnuje i veškeré režijní náklady Zhotovitele, které bude nutné vynaložit za účelem 

provedení Díla, a to zejména: 

• cestovní náhrady; a

• veškeré náklady spojené s provedením Díla dle této Smlouvy (tj. zejména tel. hovorné,

faxovné, poštovné včetně kurýrních poplatků, jazykové překlady, notářské a jiné úřední

poplatky a náklady na kopírování, technické nosiče a kancelářské potřeby) atp.

2 



3. Cena Díla nebo její část je splatná do 21 dnů převzetí řádně provedeného, úplného a

bezvadného Díla, a to na základě Zhotovitelem vystaveného daňového dokladu bezhotovostním

převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v příslušném daňovém dokladu.

4. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle platných právních předpisů.

5. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla je Objednatel povinen zaplatit

Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

IV. 

Doba plnění 

Zhotovitel předá objednateli Dílo nejpozději do 21. 1 O. 2016 a zároveň se zavazuje, že v termínu 

do 3 dnů od vytknutí ze strany Objednatele nebo dotčených schvalovacích orgánů a autorit 

odstraní případné vady Díla a vypořádá připomínky objednatele, dotčených schvalovacích orgánu 

a autorit. Předáním díla se rozumí společná kontrola smluvními stranami úplnosti Díla vloženého 

do el. systému MS2014+ (resp. jeho portálu IS KP14+) tj. kompletního, úplného a bezvadného 

Díla odsouhlaseného a schváleného objednatelem. 

v. 

Vlastnické právo 

1. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla Objednateli. Nebezpečí škody 

přechází na Objednatele převzetím předmětu Díla. 

VI. 

Předání a převzetí díla 

1. Nejpozději do 2 dnů po dokončení provádění Díla, nejpozději však v poslední den Doby

plnění celého Díla či jednotlivé jeho části, vyzve Zhotovitel Objednatele k převzetí Díla v místě

sídla Objednatele.

2. Objednatel převezme řádně provedené Dílo či každou jeho část v místě sídla Objednatele

nejpozději do 2 dnů od oznámení Zhotovitele o dokončení provádění Díla.

3. O předání Díla Zhotovitelem a převzetí Díla Objednatelem, a o předání případné části Díla,

sepíší smluvní strany předávací protokol, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

4. Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány a jiné

listiny, které byly Zhotoviteli poskytnuty v souvislosti s prováděním Díla a které v rámci provádění

Díla nebyly spotřebovány, předloženy příslušným orgánům či zničeny, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak. V případě že bude Dílo prováděno po částech, Zhotovitel předá tyto

dokumenty, plány a jiné listiny až po provedení poslední části Díla, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak.

5. V případě prodlení Zhotovitele s předáním a převzetím Díla dle čl. Vl.1. Smlouvy je 

Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z Ceny dle čl. 111.1. Smlouvy

za každý den prodlení.

6. V případě, že bezvadné a úplné Dílo nebude řádně předáno ani 7 kalendářních dní od

sjednané doby plnění, náleží Objednateli smluvní sankce ve výši 100.000,- Kč /slovy:

„Jednostotisfckorunčeských"/. Nárok na smluvní sankci uvedenou v odst. 5 ani na náhradu škody

v plném rozsahu nejsou touto smluvní sankcí dotčeny ani omezeny.

3 



VII. 

Povinnosti Zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou, dle jeho znalostí a

schopností, a také v zájmu a dle pokynů Objednatele.

2. Zhotovitel je povinen na požádání informovat Objednatele o stavu prováděného Díla, a

v souladu s čl. li odst. 6 této Smlouvy umožnit Objednateli kontrolu provádění Díla.

VIII. 

Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy.

2. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli adekvátní součinnost nezbytnou pro

provedení Díla dle této Smlouvy, kterou je po něm možné rozumně požadovat.

IX. 

Společná ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaložit

veškeré úsilí, které lze spravedlivě požadovat, aby byly tyto spory vyřešeny smírnou cestou,

zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo

způsobující neplatnost či zdánlivost ustanovení této smlouvy.

2. Pokud se oddělitelné ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevynutitelným, nemá

to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se strany této

Smlouvy zavazují uzavřít do 10 pracovních dnů od výzvy druhé ze stran této Smlouvy dodatek k

této Smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné,

platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému a teleologickému účelu takto

nahrazovaného ustanovení. Obdobně budou smluvní strany postupovat, pokud by část smlouvy

byla v rozporu s obligatorními příkazy dotčených nadřízených, schvalovacích orgánu a autorit.

3. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud mu Objednatel neposkytuje

dostatečnou součinnost, kterou po něm lze spravedlivě požadovat k tomu, aby Zhotovitel mohl

Dílo řádně provést, a k nápravě nedojde ani do 5 pracovních dnů od okamžiku, kdy Zhotovitel

Objednatele písemně vyzve k zajištění nápravy. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy

odstoupit při podstatném porušení smluvních povinností. Za podstatné porušení povinností

smluvní strany považují zejména:

- Zhotovitel řádně neplní své povinnosti podle této Smlouvy a k nápravě nedojde ani do 5

pracovních dnů od okamžiku, kdy Objednatel písemně vyzve Zhotovitele k zajištění nápravy.

- Dílo neodpovídá kvalitativním a kvantitativním kritériím, je v rozporu s ujednáními této smlouvy,

nebo je zjevné, že dílo nemůže být dokončeno řádně a včas.

4. V případě, že Zhotovitel od této Smlouvy oprávněně odstoupí, je Objednatel povinen

zaplatit Zhotoviteli tu část Ceny Díla, odpovídající rozsahu Díla, které Zhotovitel řádně provedl do

okamžiku odstoupení od Smlouvy. Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena práva na

smluvní sankce, náhradu škody apod.

5. Veškeré písemnosti doručované mezi smluvními stranami v souvislosti s touto Smlouvou

budou považovány za doručené:

a) pátý pracovní den od okamžiku jejich prokazatelného odeslání druhé smluvní straně na

adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, případně adresu písemně oznámenou druhé

smluvní straně před odesláním zásilky; nebo

4 



b) v okamžik skutečného doručení zásilky druhé smluvní straně;

podle toho, která z uvedených skutečností nastane nejdříve. 

6. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Pokud se
nepodaří smírně vyřešit spory, prorogují smluvní strany pro řešení jejich sporů Okresní soud
v Kladně a české právo.

7. Objednatel je po přechodu vlastnického práva k Dílu oprávněn k výkonu práva duševního
vlastnictví neomezeném rozsahu a Zhotovitel poskytuje všechna práva odpovídající výhradní

licenci. Zhotovitel není oprávněn poskytnout jakákoli práva k Dílu třetí osobě, objednateli toto
oprávnění náleží bez povinnosti poskytovat Zhotoviteli jakákoli plnění, odměnu, náhradu škody
apod.

8. Objednatel je oprávněn smlouvu jednostranně vypovědět, pokud bude z rozhodnutí

1. 

2. 

nadřízeného orgánu rozhodnuto o zastavení realizace zamýšleného projektu.

X. 

Závěrečná ustanovení 

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Za písemnou formu se nepovažuje pro účely změn a 
doplnění této Smlouvy jednání prostřednictvím prostředků komunikace na dálku, zejména 
emailovými zprávami či faxem. 

3. Tato Smlouva se řídí právem České republiky.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři
výtisky a zhotovitel jeden výtisk.

5. Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že
tato Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle,
na důkaz čehož připojují své podpisy.

Pfí/ohy: 
1) 
2) 

Osnova studie proveditelnosti - 36. výzva - vel. podobě 
Vzor studie proveditelností n a  nové dislokace k výzvě č. 36 /ROP - st anice složek IZS

vypr acovaný MV-GŘ HZS CR - vel. podobě 

V _ij(f��:.!. .. dne .. /..f..:1.-.. Í!:Ýp l'/crrtS o 1 -10- zom
V .................. dne ................ . 

. Miloslav Sva š 

ředitel HZS Středočeského kraje 

vrchní rada 

s 

kvapilovai
Obdélník

kvapilovai
Obdélník




